می‌توان گفت برخوردهای بعدی ایران و عراق از همین واقعه، یعنی اصرار ایران برای استرداد بختیار به ایران و ورود ناگهانی عراق به صحنه و اصرار برای نجات دادن او و بردنش به عراق سرچشمه می‌گیرد. شاه با رفتاری کودکانه و سماجت‌آمیز خواهان دست یافتن به بختیار بود. درست در ماه‌هایی که بختیار در زندان بسر می‌برد و مدت محکومیتش در حال اتمام بود، کودتای 17 ژوئیه 1968 (26 تیر 1347) بعثی‌ها روی داد و احمد حسن البکر و دوستان او زمام امور را در عراق به دست گرفتند.

صدام از ظهور تا سقوط

روزنامه اعتماد - چهارشنبه 22 مرداد 1382-13 اوت 2003

احتمال می‌رود بختیار که شب‌ها در اقامتگاه دیگری جدای زندان دولتی حلقه بیروت استراحت می‌کرد، پس از آگاهی از وقوع کودتای بعثی‌ها در عراق، به یاد آورد که در رژیم تازه بر سر کارآمده در عراق دوستانی دارد که از جمله آنان صالح مهدی عماد بود که مقام خود را حفظ کرده و حتی وزیر دفاع شده بود.